[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 180
28  октября  2008 г.                                                                 п. Матвеев Курган
Об утверждении положения о предоставлении

межбюджетных трансфертов из бюджета

Матвеево-Курганского сельского поселения

 бюджету муниципального района

             В соответствии со статьей  9,  пунктом 1, абзацем 4 Бюджетного  кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения, бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение создания условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, организацию библиотечного обслуживания населения, утверждение генеральных планов поселения в части финансирования расходов текущего финансового года и планового периода, направляемых на осуществление их основной деятельности, согласно приложению.

2. Отделу  культуры и Администрации Матвеево-Курганского района совместно с Администрацией  Матвеево-Курганского  сельского поселения обеспечить  исполнение Положения, утвержденного настоящим постановлением.

3. Постановление  применяется  к правоотношениям,  возникшим с 01.01.2008 года.

4.   Контроль  за  выполнением   постановления  оставляю  за  собой.
Глава Матвеево-Курганского
сельского  поселения                                                         Н.Ф.Гапоненко

Приложение                                                                                                             к постановлению
Главы Матвеево-Курганского
сельского поселения
№  180  от 28.10.2008г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Матвеево-Курганского  сельского поселения на обеспечение создания условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, организацию библиотечного обслуживания населения, утверждение генеральных планов поселения, в части финансирования расходов текущего финансового года и планового периода, направляемых на осуществление их основной деятельности.
1. Настоящее Положение определяет порядок перечисления и расходования межбюджетных трансфертов из  бюджета Матвеево-Курганского  сельского поселения бюджету Матвеево-Курганского района  на  обеспечение создания условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, организацию библиотечного обслуживания населения, утверждение генеральных планов, в части финансирования расходов текущего финансового года, направляемых на осуществление их  основной деятельности.

2. Перечисление межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального района осуществляется Администрацией Матвеево-Курганского сельского поселения в порядке, установленном исполнением бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения на основании сводной бюджетной росписи   в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется ежемесячно на основании заявок  отдела культуры и Администрации  Матвеево-Курганского  района. Заявки предоставляются в Администрацию Матвеево-Курганского сельского поселения не позднее  5 числа месяца предшествующего планируемому, по установленной  форме.

4.Финансовый отдел Администрации Матвеево-Курганского района осуществляет  перечисление межбюджетных трансфертов отделу  культуры, Администрации Матвеево-Курганского района не позднее  следующего дня после их зачисления на лицевой счет с лицевого счета Администрации Матвеево-Курганского  сельского поселения.

5.Расходование средств субвенций осуществляется на: выплату заработной платы с нормативными начислениями на нее; оплата коммунальных услуг; прочие расходы (услуги связи, приобретение канцелярских принадлежностей, оплата договоров по оказанным услугам).

6.Отдел культуры и Администрация Матвеево-Курганского района: формируют сводный отчет по экономической классификации об использовании средств межбюджетных трансфертов и представляют  его в Администрацию Матвеево-Курганского сельского поселения не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

7.Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения проводит  проверку целевого использования  средств субвенций, а также достоверность представленных сведений.
Начальник сектора экономики и финансов                                Л.Г.Мисикова